2

[image: image1.png]

Белгородская область

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

муниципального района
«красненский район»

Р Е Ш Е Н И Е

с.Красное

«26» мая 2020 года                                                                                               № 187
О внесении изменений в Порядок подготовки документации по планировке территории муниципального района «Красненский район» Белгородской области

В целях приведения в соответствие нормативно-правовых актов Красненского района с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального района «Красненский район» Белгородской области Муниципальный совет Красненского района  р е ш и л :

1. Внести в Порядок подготовки документации по планировке территории муниципального района «Красненский район» Белгородской области, утвержденный решением Муниципального совета от 4 декабря 2017 года № 461 «Об утверждении Порядка подготовки документации по планировке территории муниципального района «Красненский район» Белгородской области» (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. Часть 1.4. Порядка дополнить пунктом 6) следующего содержания:

«6) планируется размещение объекта капитального строительства, не являющегося линейным объектом, и необходимых для обеспечения его функционирования объектов капитального строительства в границах особо охраняемой природной территории или в границах земель лесного фонда.».

1.2. Раздел 2 Порядка дополнить пунктами 2.19. – 2.22. следующего содержания:
«2.19. Внесение изменений в документацию по планировке территории допускается путем утверждения ее отдельных частей с соблюдением требований об обязательном опубликовании такой документации в порядке, установленном законодательством Российской Федерации. В указанном случае согласование документации по планировке территории осуществляется применительно к утверждаемым частям.

2.20. Изменение утвержденной документации по планировке территории осуществляется путем утверждения ее отдельных частей в порядке, установленном настоящим Порядком.

2.21. В целях внесения изменений в документацию по планировке территории, отмены документации по планировке территории или ее отдельных частей, признания отдельных частей такой документации не подлежащими применению заинтересованные лица обращаются в администрацию Красненского района с соответствующим заявлением, обосновывающим необходимость принятия такого решения.

2.22. Основаниями для внесения изменений в документацию по планировке территории, отмены документации по планировке территории или ее отдельных частей, признания отдельных частей такой документации не подлежащими применению являются:

- изменение или отмена красных линий;

- иные случаи, предусмотренные Градостроительным кодексом Российской Федерации.

Срок принятия администрацией Красненского района решений о внесении изменений в документацию по планировке территории, об отмене или об отказе в отмене документации по планировке территории или ее отдельных частей, о признании отдельных частей такой документации не подлежащими применению или об отказе в принятии такого решения не может превышать 15 рабочих дней со дня поступления заявления.

Администрация Красненского района отказывает во внесении изменений в документацию по планировке территории, в отмене документации по планировке территории или ее отдельных частей, в признании отдельных частей такой документации не подлежащими применению в случае отсутствия оснований, указанных настоящем пункте.».
2. Заместителю председателя Муниципального совета Красненского района (Малыхина Р.И.) опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом Красненского района, и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Красненский район» Белгородской области по адресу: kraadm.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Муниципального совета Красненского района по вопросам жизнеобеспечения муниципального района, градостроительства и жилищно-коммунального хозяйства (Вальтер В.В.).

        Председатель

Муниципального совета

  Красненского района                                                              А.И. Головин